

ઓશવાળ એસોસિએશન ઓફ ધી યુ.કે. નોર્થ ઈસ્ટ એરિઆ - ઓશવાળ સેન્ટર

પર્યુષણ મહાપર્વ ૨૪/૮/૨૦૨૨ - ૩૧/૮/૨૦૨૨

દિવસ - તારીખ - તિથિ	કલ્પસૂત્ર વાંચન	સાંજનો કાર્યક્રમ
બુધવાર ૨૪/૮/૨૦૨૨ શ્રાવણ વદ - બારસ રંગ: વાદળી / જામલી	અષ્ટાક્ષિકા પ્રવચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦	સાંજે ૬.૪૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) આવકાર નૃત્યું / ભાવના
ગુરુવાર ૨૫/૮/૨૦૨૨ શ્રાવણ વદ - તેરસ રંગ: લીલો / કેસરી	અષ્ટાક્ષિકા પ્રવચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦	સાંજે ૬.૪૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) પ્રવચન / ભાવના
શુક્રવાર ૨૬/૮/૨૦૨૨ શ્રાવણ વદ - ચૌદસ રંગ: પીળો	અષ્ટાક્ષિકા પ્રવચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦ કલ્પસૂત્રની બોલી	સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) ભાવના અને કુમારપાળ રાજાની આરતીનો ચઢાવો થશે
શનિવાર ૨૭/૮/૨૦૨૨ શ્રાવણ વદ - અમાસ રંગ: ભારે રંગબેરંગી	કલ્પસૂત્ર વાંચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦	સાંજે ૬.૪૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) કુમારપાળ રાજાની આરતી અને રાસ ગરબા
રવિવાર ૨૮/૮/૨૦૨૨ ભાદરવા સુદ એકમ રંગ: બાંધણી કે ઘરચોળુ	ઓશવાળ સેન્ટરે મહાવીર સ્વામી જન્મ કલ્યાણક વાંચન કલ્પસૂત્ર વાંચન બપોરે ૧.૩૦ વાગ્યે શરૂ થશે. ત્યાર બાદ ૧૪ સ્વપ્ના ના લાભાર્થી વાજતે ગાજતે સ્વપ્ના લઈને આવશે. પારણું ઝુલાવવાનું તેમજ પોંખવાની બોલી થશે. ત્યાર બાદ સાધર્મિક ભક્તિ ભોજન સમય સાંજે ૫.૦૦ - ૬.૩૦. સાધર્મિકો ને ભાવભર્યું આમંત્રણ છે. સાંજે ૭.૧૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ પછી આરતી, મંગળ દીવો. નાના બાળકોનો મનોરંજન કાર્યક્રમ	
સોમવાર ૨૯/૮/૨૦૨૨ ભાદરવા - સુદ બિજ રંગ: ગુલાબી	કલ્પસૂત્ર વાંચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦	સાંજે ૬.૪૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) અંતાક્ષરી / ભક્તિ ભાવના
મંગળવાર ૩૦/૮/૨૦૨૨ ભાદરવા - સુદ ત્રિજ રંગ: આછો / ઝાંખો	કલ્પસૂત્ર વાંચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦ બારસાસૂત્રની બોલી	સાંજે ૬.૪૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ (પછી આરતી / મંગળ દીવો) તપસ્વીઓનું બહુમાન
બુધવાર ૩૧/૮/૨૦૨૨ ભાદરવા - સુદ ચોથ રંગ: મનગમતો રંગ	બારસાસૂત્ર વાંચન જયેશભાઈ ઝુમ દ્વારા સવારે ૧૧.૦૦-૧.૦૦	સાંજે ૪.૪૫ વાગ્યે સંવત્સરી પ્રતિક્રમણ ક્ષમાપના ૧૦૮ દીવાની આરતી / મંગળ દીવો

પર્યુષણ મહાપર્વ દરમિયાન દરરોજ સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે દેરાસરમાં આરતી કરવામા આવશે.

O.A.U.K. NORTH EAST AREA PARYUSHAN FESTIVAL – OSHWAL CENTRE, POTTERS BAR

24th August 2022 – 31st August 2022

Day – Date – Tithi	Kalpasutra Vanchan	All evening programme at Oshwal Centre
Wednesday 24/08/2022 Shravan Vad Baras Colour code: Blue/Purple	Ashtahnika Pravachan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm	6.45pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo Welcome Dance / Followed by Bhavna
Thursday 25/08/2022 Shravan Vad Teras Colour code: Green/Orange	Ashtahnika Pravachan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm	6.45pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo Followed by Pravachan / Bhavna
Friday 26/08/2022 Shravan Vad Chaudas Colour code: Yellow	Ashtahnika Pravachan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm Bidding for Kalpasutra	5.00pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo Followed by Bhavna and Bidding for Kumarpal Raja Aarti
Saturday 27/08/2022 Shravan Vad Amas Colour code: Heavy Colourful	Kalpasutra Vanchan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm	6.45pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo Followed by Kumarpal Raja Aarti and Raas Garba
Sunday 28/08/2022 Shravan Vad Amaas Colour code: Gharchodu/Bandhani	Mahavir Swami Janma Kalyanak Vanchan at Oshwal Centre Kalpasutra Vanchan will commence at 1.30pm followed by participation of the family members in the procession of the 14 Swapnas Bidding for Parnu Zulavanu and Pokhna Vidhi <i>All Sadharmiks (devotees) are warmly invited for Dinner between 5.00pm – 6.30pm</i> Pratikraman will commence at 7.15pm followed by Aarti/Mangal Divo Performance by young children.	
Monday 29/08/2022 Bhadarva Sud Beej Colour code: Pink	Kalpasutra Vanchan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm Parnu Pokhwanu	6.45pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo Antakshari / Bhakti Bhavna
Tuesday 30/08/2022 Bhadarva Sud Treej Colour code: Pastel	Kalpasutra Vanchan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm Bidding for Barsa Sutra	6.45pm Pratikraman Aarti / Mangal Divo followed by Tapasvio Nu Bahuman
Wednesday 31/08/2022 Bhadarva Sud Choth Colour code: Favourite	Barsa Sutra Vanchan Jayeshbhai Via Zoom 11.00am to 1.00pm	4.45pm Samvatsari Pratikraman Kshmapana (Forgiveness) 108 Diva Aarti / Mangal Divo

During the Paryushan Festival, Aarti will take place in the Derasar daily at 5pm.

14 Dreams of Trishala Mata					
1	Elephant	£ 151-00	8	Flag	£ 151-00
2	Bull	£ 151-00	9	Water Port	£ 151-00
3	Lion	£ 151-00	10	Lake full of Lotus	£ 151-00
4	Laxmi	£ 501.00	11	Ocean of Milk	£ 151-00
5	Garland	£ 151-00	12	Celestial plane	£ 151-00
6	Full Moon	£ 151-00	13	Jewels	£ 151-00
7	Bright Sun	£ 151-00	14	Smokeless fire	£ 151-00

Swapnas will be allocated on a First come First serve basis

Parnu Julavanu and Parnu Pokhvanu bidding will be done on the day.

Sadharmik Bhakti Bhojan will be between 5.00pm – 6.30pm.

Pratikraman will start at 7.15pm followed by Aarti and Mangal Divo.

An entertaining performance by our young children

To reserve a Swapna or to participate in the children's performance, please contact:-

Pushpaben J Shah on 07956 738744 or 020 8886 9812

(Please leave a voice mail message with your contact details in her absence).

ત્રિશલા માતાના ચૌદ સ્વપનાં સહુ પરિવાર સાથે વાજતે ગાજતે લાવવાનો અવસર આવ્યા છે					
૧	ગજવર	£ ૧૫૧.૦૦	૮	ધ્વજ	£ ૧૫૧.૦૦
૨	વૃષભ	£ ૧૫૧.૦૦	૯	પૂર્ણ કળશ	£ ૧૫૧.૦૦
૩	કેસરી સિંહ	£ ૧૫૧.૦૦	૧૦	પદ્મ સરોવર	£ ૧૫૧.૦૦
૪	લક્ષ્મી	£ ૫૦૧.૦૦	૧૧	ક્ષીર સમુદ્ર	£ ૧૫૧.૦૦
૫	પુષ્પ માળા	£ ૧૫૧.૦૦	૧૨	દેવ વિમાન	£ ૧૫૧.૦૦
૬	પૂર્ણ ચંદ્ર	£ ૧૫૧.૦૦	૧૩	રત્નરાશી	£ ૧૫૧.૦૦
૭	સૂર્ય	£ ૧૫૧.૦૦	૧૪	નિર્ધૂમ અગ્નિશિખા	£ ૧૫૧.૦૦

‘વહેલા તે પહેલા’ એ હિસાબે સ્વપનાંનો લાભ આપવામાં આવશે

પારણું ઝુલાવવાનું તેમજ પોંખવાની બોલી તેજ દિવસે થશે.

ત્યાર બાદ સાધર્મિક ભક્તિ ભોજન સાંજે ૫.૦૦ - ૬.૩૦ વાગ્યા સુધી.

સાંજે ૭.૧૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ શરૂ થશે. ત્યાર બાદ આરતી અને મંગલ દીવો કરવામાં આવશે.

નાનાં નાનાં બાળકોનો એક રંગભર્યો કાર્યક્રમ યોજાવામાં આવશે.

સ્વપ્નાંનો લાભ અથવા બાળકોના કાર્યક્રમ મા ભાગ લવા માટે સંપર્ક કરો:

પુષ્પાબહેન જયેંતીલાલા શાહ - ફોન નંબર 07956 738744 - 020 8886 9812 અથવા મેસેજ મૂકશો.

O.A.U.K. NORTH EAST AREA PARYUSHAN FESTIVAL

1. £30.00 nakro is kept for Hire of Hall for the whole week.
2. £30.00 nakro is kept for Sadharmik bhakti bhojan on 28/08/2022 for Mahavir Swami Janma Kalyanak vanchan celebration.
3. On Wednesday 31/08/2022, £5.00 nakro is kept for 108 Diva Aarti which will be performed in a Group. Also bidding for Mangal Divo.
4. Swami Vatsalya Bhojan on Sunday 11/09/2022 from 1.00pm to 3.30pm.
Venue: Oshwal Centre. Nakro for Bhojan is £501.00. In total 12 families will be allocated a nakro on a first come first served basis to invite 25 guests each.
5. Food bank collection for homeless people will be done daily during Paryushan. Please bring tinned food, biscuits, toilet rolls, shampoo, baby items etc ... (all food must be vegetarian). We need volunteers to pack and deliver all collected items to local areas. This is a chance to do seva during Paryushan. Please register your name at northeastarea@oshwal.org or at the desk during Paryushan.

The committee reserves the right to make any changes to the programme.

We seek your forgiveness if we have caused any ill feelings or hurt anyone knowingly or unknowingly

ઓશવાળ એસોસિએશન ઓફ ધ યુ.કે. નોર્થ ઇસ્ટ એરિઆ પર્યુષણ પર્વ

૧. પર્યુષણ દરમિયાન આખા અઠવાડિયાના હોલના ભાડા માટે £૩૦.૦૦ નકરો રાખેલ છે.
૨. રવિવાર તારિખ ૨૮/૦૮/૨૦૨૨ મહાવીર સ્વામી જન્મ મહોત્સવ નિમિત્તે, સાધર્મિક ભોજન માટે £૩૦.૦૦ નકરો રાખેલ છે. સહભાગી થવાનો લાભ લેવા ચૂકશો નહીં.
૩. બુધવાર તારિખ ૩૧/૦૮/૨૦૨૨ ના ૧૦૮ દીવાની આરતી સમુહમાં કરવાના છીએ. £૫.૦૦ નકરો રાખેલ છે. મંગળ દીવાની બોલી બોલવામાં આવશે.
૪. સ્વામી વાત્સલ્ય ભોજન રવિવાર તા: ૧૧/૦૯/૨૦૨૨. સ્થળ: ઓશવાળ સેન્ટર. સમય: બપોરે ૧.૦૦ થી ૩.૩૦. નકરો - £૫૦૧.૦૦. ફક્ત બાર નામ લેવામાં આવશે. વહેલા તે પહેલા. એક પરિવાર ૨૫ મહેમાન ને આમંત્રિત કરી શકે છે.
૫. પર્વ દરમિયાન દરરોજ ઘરબાર વગરના લોકો માટે ફૂડ બેન્ક રાખવામાં આવી છે. તેમાં ટીનનો ખોરાક, બિસ્કિટ, ટોઈલેટ રોલ, શેમ્પૂ, નાનાં બાળકોની વસ્તુઓ વગેરે એકત્રિત કરવામાં આવશે. (બધું શાકાહારી ખોરાક હોવો જોઈએ) અમારે સ્વયંસેવકોની જરૂર છે, જેઓ એકત્રિત કરેલી બધીજ ચીજવસ્તુઓને સ્થાનિક વિસ્તારોમાં પેક કરીને તેને પહોંચાડી શકે. પર્યુષણ દરમિયાન સેવા કરવાની આ એક અનેરી તક છે. કૃપા કરીને તમારું નામ ઓનલાઈન northeastarea@oshwal.org અથવા પર્યુષણ દરમિયાન પાછળ ટેબલ પર નોંધાવા વિનંતી છે.

કાર્યક્રમમાં ફેરફાર કરવાની જરૂર પડશે તો કાર્યવાહી કમિટી ઘટતું કરશે.

નોર્થ ઇસ્ટ એરિઆ કમિટી વતી સહુને “મિચ્છામી દુક્કડમ”